
Comune di Bassano del Grappa

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro
Unico

144 / 2013 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: ACQUISTO N° 3.000 MODELLI IN BIANCO DI CARTE D'IDENTITA'.

IL   D I R I G E N T E

Visto il D.M. 27.10.1994 con cui il Ministero dell’Interno ha approvato il modello delle carte
d’identità;

Vista la nota della Prefettura di Vicenza – U.T.G., in data 08.04.2009 Fasc. n° 45/2007 Area II, prot.
uscita n° 6038 del 14.04.2009, con la quale informa che il Ministero dell’Economia e delle Finanze –
Dipartimento del Tesoro - ha stabilito per l’anno 2009 l’aumento del costo di ogni singola carta
d’identità cartacea da Euro 0,43= ad Euro 0,44=;

Considerato che, come per gli anni 2011 e 2012, non è ancora pervenuta alcuna comunicazione di
ulteriore aumento del costo di ogni singolo modello in bianco della carta d’identità cartacea;

Richiamato l’art.163 - comma 3 del Decreto Legislativo n° 267 del 18.08.2000 - Testo Unico Enti
Locali - TUEL che dispone l’automatica autorizzazione all’esercizio provvisorio;

Vista la Deliberazione n° 368 del 27.12.2012 con la quale la Giunta Comunale ha assegnato in via
provvisoria e fino all’approvazione definitiva del Piano Esecutivo di Gestione 2013, ai Dirigenti la
gestione dei capitoli e delle risorse del bilancio secondo le attribuzioni a ciascuno effettuate con il
Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2012;

Visti:
� l’art.107 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000, in merito alle competenze dei Dirigenti e responsabili

di servizi;
� l’art.4 del D. Lgs. n° 165 del 30.03.2001, disciplinante gli adempimenti di competenza dei

Dirigenti;
� la circolare del Ministero dell’Interno FL 25/1997 del 01.10.1997;
� lo Statuto comunale, ed in particolare l’art.39, in merito alle competenze dei Dirigenti;
� il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, approvato con deliberazione della Giunta

Comunale n° 285 del 21.07.1998 e successive modificazioni ed integrazioni;

DETERMINA

1. di acquistare n° 3.000 modelli in bianco di carte d’identità, nuovo tipo, da ritirarsi presso la
Prefettura di Vicenza - U.T.G., competente per territorio alla consegna, per la spesa complessiva
di Euro 1.320,00=;

2. di autorizzare la spesa complessiva di Euro 1.320,00= imputandola al Bilancio c.e. di cui al Tit.
1°, F. 01, S. 07, I. 02, Capitolo 26108 “Carte d’Identità”, impegnando la somma a favore della
sezione di Tesoreria Provinciale dello Stato;

3. di effettuare il pagamento, tramite il versamento dell’importo di Euro 1.320,00= alla sezione di
Tesoreria Provinciale dello Stato, a mezzo c/c postale 12225363.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 110411

Firmato digitalmente  il 11/02/2013 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal
24/02/2011 10:04:01 al 24/02/2014 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 08/02/2013 da Francesco
Frascati / INFOCERT SPA valida dal 30/11/2012 12:01:00 al 30/11/2015 01:00:00 -

Pubblicata all'Albo Pretorio dal 11/02/2013 al 26/02/2013


